

MÄÄTTÄLÄN KYLÄTOIMIKUNNAN ESITYS PYSÄKKIKATOKSEN RAKENTAMISESTA

Kh 08.11.2021 § 60

Valmistelija sivistysjohtaja Eeva Päiviö, puh. 040 150 5230

Määttälän kylätoimikunnan puheenjohtaja Markku Määttälä on lähettänyt Toholammin kunnalle 24.8.2021 päivätyn kirjeen:

”Määttälän kylätoimikunta on hallituksen kokouksessaan 20.8.2021 päättänyt anoa, että Toholammin kunta hakisi luvan bussikatoksen rakentamiseen ELY-keskukselta ja rakentaisi uuden bussikatoksen Määttälän kylälle karttaliitteen mukaan. Kaksi oppilasta kulkee tällä hetkellä linja-autolla koulumatkan Määttälästä Toholammin kirkonkylälle. He tarvitsisivat bussikatoksen suojaa tien vieressä. Määttälän kylällä on ollut ennen bussikatosta, jonka on puutavara-auto vaurioittanut ja katos on jouduttu purkamaan pois.”

Ehdotetun pysäkkikatoksen sijainti on Lestintie 578. Kuten aloitteessa todetaankin, tällä hetkellä Määttälästä Lintiläntien ympäristöstä tulee koulu-kuljetukseen kaksi oppilasta. Heistä toinen on Kleemolan koulun 5. luokkaa käyvä ja toinen yläkoulun 7-luokkalainen, joten aivan pikkuoppilaista ei ole kyse. Oppilasennusteen mukaan pysäkin käyttö ei vastaisuudessa ole lisääntymässä. Lukuvuonna 2024–2025 em. pysäkiltä tulee kuljetukseen vain yksi oppilas ja syksystä 2026 alkaen ei yhtään. Määttälän kylässä on jo yksi pysäkkikatos n. 900 m päässä esitetystä paikasta.

Mikäli katosta pidetään tarpeellisena, kunnan tulisi tehdä sen rakentamisesta esitys/hakemus Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle. ELY-keskus voi tehdä kunnan kanssa sopimuksen suojakatoksen sijoittamisesta ja kunnossapidosta. Kunnan kustannettavaksi tulisi siis katoksen rakentamisen lisäksi myös sen jatkuva ylläpito.

Toholammin kunta on huolissaan kunnan alueen läpi kulkevien kantateiden, myös Lestintien turvallisuudesta. Tiellä on korkea nopeusrajoitus, kapeat pientareet ja kevyen liikenteen väylä puuttuu. Toisen bussikatoksen rakentaminen Määttälän kylään ei ole ratkaisu näihin perusongelmiin.

Kunnanjohtaja: Toholammin kunta päättää, että se ei tee Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle esitystä uuden pysäkkikatoksen rakentamisesta Määttälään. Perusteluna on pysäkin vähäinen matkustajamäärä päätösajankohtana, eikä pysäkin käyttöön ole tulevaisuudessa näköpiirissä lisääntymistä.

Päätös: Kunnanhallitus päätti yksimielisesti, että asia palautetaan uudelleen valmisteltavaksi.

Kh 07.12.2021 § 77

Valmistelija sivistysjohtaja Eeva Päiviö, puh. 040 150 5230

Asiaa kunnanhallituksen päätettäväksi valmisteltaessa käytiin sähköposti-kirjeenvaihto Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuk-sen liikenteen hallinnan asiantuntijan kanssa. Asiantuntijan mukaan ky-seessä ei ole lupa-asia, vaan kunnan tulisi tehdä katoksen rakentamisesta esitys/hakemus ELY-keskukselle. Tämän jälkeen ELYn ja kunnan välillä voidaan tehdä suojakatoksen sijoittamisesta sopimus, jolla rakennuskus-tannukset ja katoksen hoito tulevat kunnan hoidettaviksi.

Kyläyhdistyksen 24.8. kirjeessä esitetään selkeästi, että kunta rakentaisi katoksen. Jatkovalmistelussa kyläyhdistyksen puheenjohtaja Markku Määttälä on tarkentanut yhdistyksen tarkoitusta. 7.11.2021 tullessa sähköpos-tissa todetaan seuraavaa: ”Määttälän kyläyhdistys anoo Toholammin kun-nalta lupaa tehdä bussikatos Määttälään, Lestintien varteen. Kyläyhdistys tekee katoksen omilla kustannuksillaan ja huolehtii sen kunnosta tulevai-suudessa.”

Kunnanjohtaja: Kunnanhallitus päättää, että Toholammin kunta tekee esi-tyksen Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle uu-den pysäkkikatoksen rakentamisesta Määttälään kyläyhdistyksen anomalle paikalle Lestintie 578:aan.

Mikäli ELY-keskuksen kanta on myönteinen, Toholammin kunta tekee ka-toksen rakentamisesta ja ylläpidosta sopimuksen Määttälän kyläyhdistyk-sen kanssa siten, että kyläyhdistys hankkii rakennusmateriaalit, vastaa ka-toksen rakentamisesta ja sen ylläpitoon liittyvistä velvoitteista ja aikanaan mahdollisista purkukustannuksista.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
